
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 36 (579)№ 36 (579)

Вторник
12 апреля 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области «О внесении изменений в Закон 
Новосибирской области «О бюджетном устройстве и бюд-
жетном процессе в Новосибирской области» № 487-ОЗ 
от 27.04.2010года, № 535-ОЗ от 06.10.2010года, Уставом 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области, Совет депутатов Мичуринского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области 
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 7 36-ой сессии Совета депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области от 29.04.2008 года «Положение о бюд-
жетном устройстве и бюджетном процессе в Мичуринском 
сельсовете Новосибирского района Новосибирской об-
ласти» следующие изменения согласно приложения к на-
стоящему решению.
2. Направить данное решение главе Мичуринского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области для 
подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-
кования.
Глава Мичуринского сельсовета А.Н.Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 9-ой сессии Совета

от 23.12. 2010г.    п. Мичуринский  № 7

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 36-ОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 29.04.2008 ГОДА № 7 «ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ УСТРОЙСТВЕ И БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ 

В МИЧУРИНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

1) в пункте 1 статьи 7 слова «для составления» заменить 
словами «, составлении»;
2) статью 9 дополнить пунктом следующего содержания 
«установление порядка расходования органами местного 
самоуправления субвенций из областного бюджета»;
3) статью 37 изложить в следующей редакции:
Статья 37. Формы межбюджетных трансфертов 
1.Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
предоставляются в форме:
1)субсидий областному бюджету для формирования ре-
гиональных фондов финансовой поддержки поселений;
4) дополнить статьёй 37.1 следующего содержания:
Статья 37.1. «Условия предоставления межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета»
1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета 
местным бюджетам (за исключением субвенций, а также 
предоставляемых муниципальным образованиям за счет 
средств Инвестиционного фонда Российской Федерации 
субсидий и межбюджетных трансфертов на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашения-
ми) предоставляются при условии соблюдения органами 
местного самоуправления бюджетного законодательства 
Российской Федерации и законодательства Российской 
Федерации о налогах и сборах, законодательства Ново-
сибирской области, регулирующего бюджетные правоот-
ношения.
2. Муниципальные поселения, в бюджетах которых доля 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации (за исключени-
ем субвенций, а также предоставляемых муниципальным 
поселениям за счет средств Инвестиционного фонда 
Российской Федерации субсидий и межбюджетных транс-
фертов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями) и (или) налоговых доходов по до-
полнительным нормативам отчислений в течение двух 
из трех последних отчетных финансовых лет превышала 
10 процентов собственных доходов местного бюджета, 
начиная с очередного финансового года не имеют права 
превышать установленные администрацией Новосибир-
ской области нормативы формирования расходов на опла-
ту труда депутатов представительных органов местного 
самоуправления, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
профессиональной постоянной основе, муниципальных 
служащих и (или) содержание органов местного самоу-
правления.
Муниципальные поселения, в бюджетах которых доля 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации (за исключени-
ем субвенций, а также предоставляемых муниципальным 
образованиям за счет средств Инвестиционного фонда 
Российской Федерации субсидий и межбюджетных транс-
фертов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключен-
ными соглашениями) и (или) налоговых доходов по допол-
нительным нормативам отчислений в течение двух из трех 
последних отчетных финансовых лет превышала 30 про-
центов собственных доходов местного бюджета, начиная с 

очередного финансового года не имеют права устанавли-
вать и исполнять расходные обязательства, не связанные 
с решением вопросов, отнесенных Конституцией Россий-
ской Федерации, федеральными законами и законами 
Новосибирской области к полномочиям соответствующих 
органов местного самоуправления.
В муниципальных поселениях, в бюджетах которых доля 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации (за исключением 
субвенций) и (или) налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений в течение двух из трех последних 
отчетных финансовых лет превышала 70 процентов объема 
собственных доходов местных бюджетов, осуществляются 
следующие дополнительные к установленным настоящей 
статьей меры:
1) подписание соглашений с финансовым органом Но-
восибирской области о мерах по повышению эффектив-
ности использования бюджетных средств и увеличению 
поступлений налоговых и неналоговых доходов местного 
бюджета;
2) представление местными администрациями муници-
пальных поселений в администрацию Новосибирской рай-
она в установленном порядке документов и материалов, 
необходимых для подготовки заключения о соответствии 
требованиям бюджетного законодательства Российской 
Федерации внесенного в представительный орган му-
ниципального поселения проекта местного бюджета на 
очередной финансовый год (очередной финансовый год и 
плановый период);
3) проведение не реже одного раза в два года внешней 
проверки годового отчета об исполнении местного бюд-
жета контрольными органами Мичуринского сельсовета;
4) иные меры, установленные федеральным, областным 
законодательством.
3. При несоблюдении органами местного самоуправления 
условий предоставления межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета, определенных бюджетным законо-
дательством Российской Федерации, а также при нару-
шении предельных значений, установленных пунктом 3 
статьи 92.1 и статьи 107 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, финансовый орган Новосибирской области 
вправе принять решение о приостановлении (сокращении) 
в установленном порядке предоставления межбюджетных 
трансфертов (за исключением субвенций) бюджету по-
селения до приведения в соответствие с требованиями 
настоящей статьи положений, обуславливающих условия 
предоставления межбюджетных трансфертов.
4. В случае, если не позднее 1 сентября текущего финан-
сового года представительным органом муниципального 
поселения принято решение об отказе, полностью или 
частично, от получения в очередном финансовом году 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета (за 
исключением субвенций) или от налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений, ограничения 
и меры, предусмотренные Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации и иными федеральными законами, в 
очередном финансовом году применяются исходя из рас-
четного сокращения доли межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета (за исключением субвенций) и (или) 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчис-

Приложение к решению 

9-ой сессии Совета 

депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

 от 23.12.2010 № 7

лений в собственных доходах местного бюджета, опреде-
ленного им путем отнесения к одному или распределения 
между несколькими из трех последних отчетных финан-
совых лет общей величины уменьшаемых межбюджетных 
трансфертов (налоговых доходов по дополнительным нор-
мативам отчислений) в очередном финансовом году.
5) статью 38 изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Иные межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципаль-
ных районов.
1. В случаях и порядке, предусмотренных муниципаль-
ными правовыми актами представительного органа по-
селения, принимаемыми в соответствии с требованиями 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетам 
муниципальных районов могут быть предоставлены иные 
межбюджетные трансферты из бюджетов поселений.»;
6) часть 3 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«3. К сведениям, необходимым для составления проекта 
местного бюджета, относятся:
расчеты администраторов доходов по прогнозируемым 
объемам поступлений в местный бюджет;
прогнозируемые объемы межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации;
предельные объемы бюджетного финансирования, рас-
пределяемые главными распорядителями бюджетных 
средств по кодам классификации расходов и классифика-
ции операций сектора государственного управления;
предварительные итоги социально-экономического раз-
вития Мичуринского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в текущем финансовом году;
реестр расходных обязательств Мичуринского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области;
ожидаемое исполнение местного бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти в текущем финансовом году;
иные сведения в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации и законодательством Новосибирской 
области и органов местного самоуправления»;
7) статью 50 признать утратившей силу;
8) статью 51 признать утратившей силу; 
9) в статье 78:
а)часть 2 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
3) прогнозируемые объемы поступлений в местный бюд-
жет по кодам видов доходов, в случае если прогнозируется 
их изменение.»;
б)дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1.При внесении изменений, приводящих к изменению 
параметров муниципального долга Мичуринского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области, 

одновременно с проектом решения о внесении изменений 
в решение о бюджете в Совет депутатов представляется 
проект структуры муниципального долга Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти по состоянию на конец текущего финансового года и 
каждого года планового периода с учетом предлагаемых 
изменений.»;
10)статью 80 изложить в следующей редакции: 
«1.Доходы, фактически полученные при исполнении мест-
ного бюджета сверх утвержденного решением о бюджете 
общего объема доходов, могут направляться финансовым 
органом без внесения изменений в решение о бюджете 
на замещение муниципальных заимствований, погашение 
муниципального долга, а также на исполнение публичных 
нормативных обязательств Мичуринского сельсовета Но-
восибирского района Новосибирской области в случае 
недостаточности предусмотренных на их исполнение бюд-
жетных ассигнований .
2.Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансфер-
ты, имеющие целевое назначение, в том числе их остат-
ки, не использованные на начало текущего финансового 
года, фактически полученные при исполнении местного 
бюджета сверх утвержденных решением о бюджете дохо-
дов, направляются на увеличение расходов бюджета соот-
ветственно целям предоставления субсидий, субвенций, 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, с внесением изменений в сводную бюджетную 
роспись без внесения изменений в решение о бюджете.»;
11) статью 77 признать утратившей силу;
12) а) подпункт 1 пункта 2 статьи 89 дополнить словами 
«по главным администраторам доходов бюджета»;
б) подпункт 5 пункта 2 дополнить словами «по главным 
администраторам источников финансирования дефицита 
бюджета»;
13)дополнить статьёй 93 следующего содержания;
Статья 93:
а) До 1 января 2013 года в случае утверждения решением 
о бюджете в составе источников финансирования дефици-
та местного бюджета бюджетных кредитов, привлекаемых 
в местный бюджет от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации, предельный объем муници-
пального долга Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области может превысить ограни-
чения,
До 1 января 2013 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Мичуринского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области устанавливается с 
соблюдением условий, указанных в настоящей части»;

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Фе-
дерации (в редакции Федерального закона о 24.07.2008 г. 
№ 161-ФЗ), Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Приказом 
Министерства Финансов РФ (№ 145-н от 25.12.2008 года 
в редакции Приказа Минфина РФ от 09.07.2009 г.) «Об 
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации РФ», Уставом Мичуринского сельсовета, 
Совет депутатов Мичуринского сельсовета Новосибирско-
го района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов мест-
ного бюджета 22105,7 тыс. рублей, в том числе общий 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 7795,4 тыс. рублей (Приложение № 1).
2. Общий объем расходов местного бюджета 22255,7 тыс. 
рублей в т.ч. 150,0 тыс. рублей за счет остатка бюджетных 
средств по состоянию на 01.01.2010 г. (Приложение № 2). 
Глава Мичуринского сельсовета А.Н.Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ очередной 9-ой сессии

23.12.2010 г.    п. Мичуринский  №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД

приложение №1 

к решению сессии от 23.12.2010г

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2010 ГОД 

Код Наименование 2010год
Налоговые доходы 13293,0

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 10903,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, поученных физическими 

лицами,являющимися налоговыми резидентами Российской Федера-
ции, за исключением доходов от долевого участия в деятельности ор-
ганизаций

113,0

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением доходов, полученных физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой

10123,0



№ 36 (579) 12 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой 
ставке , установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса  Рос-
сийской Федерации  и полученных физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных.

3,6

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, с доходов полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Феде-
рации

43,0

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, поученных в виде выигры-
шей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в 
целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам 
в банках, в виде материальной выгоды

2,4

182 1 01 02021 01 0000 110 Дополнитеотный норматив отчислений от налога на доходы физических 
лиц  0,54 

618,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1592,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах по-
селений  

1592,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 798,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

233,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах поселений

565,0

Неналоговые доходы 1017,3
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности
1017,3

000 1 11 0501000 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

1017,3

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение дого-
воров аренды земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в границах поселений (за ис-
ключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного 
строительства)

1009,0

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продахи земельных участков 8,3
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 14310,3
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями находящимися в 

ведении органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 14310,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

7795,4

в том числе:
555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

138,4

555 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий имеющих целевое назначение
555 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и 

коммунальной техники
630,0

555 2 02 02077 100000 151 Субсидии бюджетам поселений и бюджетные инвестиции в обьекты ка-
питального строительства  собственности муниципальных образований

7027,0

Всего доходов 22105,7
Дефицит бюджета
Итого доходов 22105,7

прил. №1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 1ЯНВАРЯ 2011 ГОДА

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назна-
чения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 22 105 700,00 22 345 301,52 -239 601,52
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися налоговыми 
резидентами Российской Федерации 
в виде дивидендов от долевого уча-
стия в деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 113 000,00 117 990,56 -4 990,56

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных

182 1 01 02021 01 0000 110 10 741 000,00 10 924 550,17 -183 550,17

предпринимателей, частных нота-
риусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

- - -

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных

182 1 01 02022 01 0000 110 3 600,00 3 670,49 -70,49

нотариусов и других лиц, занимаю-
щихся частной практикой

- - -

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами, не являющимися налоговы-
ми резидентами Российской Феде-
рации

182 1 01 02030 01 0000 110 43 000,00 55 711,42 -12 711,42

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных в виде выигры-
шей и призов в проводимых конкур-
сах, играх и других мероприятиях 
в целях рекламы товаров, работ и 
услуг, процентных доходов по вкла-
дам в банках, в виде материальной 
выгоды от экономии на

182 1 01 02040 01 0000 110 2 400,00 2 610,66 -210,66

процентах при получении заемных 
(кредитных) средств

- - -

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселе-
ний

182 1 06 01030 10 0000 110 1 592 000,00 1 595 270,96 -3 270,96

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 233 000,00 234 350,33 -1 350,33

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным в соответ-
ствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объек-
там налогообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 565 000,00 565 258,12 -258,12

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территориях 
поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 - 1 269,72 -

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, 
а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных

444 1 11 05010 10 0000 120 1 009 000,00 1 040 884,06 -31 884,06

Доходы от продажи земельных участ-
ков, государственная собственность 
на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах посе-
лений

444 1 14 06014 10 0000 430 8 300,00 8 335,03 -35,03

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 7 795 400,00 7 795 400,00 -

Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 7 657 000,00 7 657 000,00 -

Субсидии бюджетам на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной соб-
ственности субъектов Российской 
Федерации (объекты капитального 
строительства собственности муни-
ципальных образований)

000 2 02 02077 00 0000 151 7 027 000,00 7 027 000,00 -

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты ка-
питального строительства собствен-
ности муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 7 027 000,00 7 027 000,00 -

Субсидии бюджетам на закупку авто-
транспортных средств и коммуналь-
ной техники

000 2 02 02102 00 0000 151 630 000,00 630 000,00 -

Субсидии бюджетам поселений на 
закупку автотранспортных средств и 
коммунальной техники

555 2 02 02102 10 0000 151 630 000,00 630 000,00 -

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Субвенции бюджетам на осущест-
вление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Приложение №2

 к решению сессии от 23.12.2010г

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2010 ГОД 

Наименование расходов Раздел и 
подраздел

КЦСР КВР ЭКР 2010

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 4069
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 000 192
З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 106
Начисление на оплату главы 0102 0020300 500 213 86
Итого по законодательной власти 0103 0021100 500 000 300,1
З/плата председателя 0103 0021100 500 211 241,1
Начисление на оплату предс. 0103 0021100 500 213 59
Всего по администрации 0104 0020400 500 000 3122,9
Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 1784,8
З/плата исполнительной власти 0104 0020400 500 211 1422,8
Начисление на зар/плату 0104 0020400 500 213 362
Итого расхдов по администрации 0104 0020400 500 000 1338,1
Приобретение услуг всего: 0104 0020400 500 220 884,1
Услуги связи 0104 0020400 500 221 69
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 203
в т.ч. Оплата отопления 0104 0020400 500 223 81
Оплата водоснабжения 0104 0020400 500 223 81
Оплата э/энергии 0104 0020400 500 223 41
Текущий ремонт оборудования 0104 0020400 500 225 43
Прочие услуги 0104 0020400 500 226 567,1
Страхование автогражданской ответственности 0104 0020400 500 226 2
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 175
Поступление нефинансовых активов Всего: 0104 0020400 500 300 279
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 124
Приоретение материальных запасов 0104 0020400 500 340 155
Проведение выборов Всего: 0107 0000000 000 000 150
Проведение выборов Главы Муниципального образования 0107 0200003 500 000 105
Прочие услуги по оплате труда 0107 0200003 500 290 105
Проведение выборов депутатов Совета 0107 0200002 500 000 45
Транспортные расходы 0107 0200002 500 222
Приобретение канц. Товаров 0107 0200002 500 340
Прочие расходы 0107 0200002 500 290 45
Резервеый фонд 0112 0700500 013 290 304
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 138,4
Заработная плата 0203 0013600 500 211 110
Начисление на з/плату 0203 0013600 500 213 28,4
Оплата коммунальеых услуг 0203 0013600 500 223
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

0309 2180100 014 000 165

Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 310 40
Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 340 60
Мероприятия по ЧАЭС 0309 2180100 014 340 15



№ 36 (579) 12 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0309 2180100 014 340 50
Строительство газопровода 0405 1001100 003 000 5123
Капитальное строительство объектов, отнесенных к собственности 
МО

0405 1001100 003 310 4867

Строительство газопровода п. Элитный 5% софинансирования из 
местного бюджета

0405 1001100 003 310 256

Строительство газопр.высокого давления в п. Элитный 0412 5220302 003 000 2284,3
Строительство газопр.высокого давления в п. Элитный 0412 5220302 003 310 124,3
Строительство газопр.высокого давления в п. Элитный 0412 5220302 003 310 2160
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3400300 500 000 275,7
Услуги за проектные работы 0412 3400300 500 226 275,7
ЖКХ 0500 0000000 000 000 6847,2
Жил. Фонд 0501 3500200 000 000 1176
Работы и услуги по содержанию имущества 0501 3500200 500 225 875
Безвозвратные и безвозмездные перечисления госуд. муниципаль-
ным организациям

0501 3500200 006 241 301

Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 3933,7
Работы и услуги по содержанию имущества 0502 3510500 500 225 1357,7
Прочиие услуги 0502 3510500 500 226 552
Приобретение основных средств за счет средств областного бюд-
жета

0502 3400702 500 310 630

Приобретение основных средств 0502 3510500 500 310 910
Безвозмездные и безвозвратные перечисления госуд и муниципаль-
ным организациям

0502 3510500 006 241 484

Благоустройство 0503 6000000 000 000 1737,5
Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000100 500 225 105
Безвозвр.и безвозм. Перечисления на уличное освещение 0503 6000100 006 241 225
Работы и услуги по содержанию дорог 0503 6000200 500 225 900
Субсидии на озелинение 0503 6000300 006 241 35
Работы и услуги по содержанию кладбища 0503 6000400 500 225 284
Субсидии на прочие мероприятия по благоустройству 0503 6000500 006 241 188,5
Молодежная политика 0700 0000000 000 000 7
Транспортные расходы 0707 4310100 500 222 7
Приобретение спортивной формы 0707 4310100 500 290
Культура Всего: 0800 0000000 000 000 3346,1
Дома культуры 0801 4409900 001 000 3226,1
Итого оплата труда  0801 4409900 001 210 1482,8
З8плата 0801 4409900 001 211 1175
Начисление на оплату труда 0801 4409900 001 213 307,8
Итого расходов 0801 4409900 001 000 1743,3
Приобретение услуг Всего: 0801 4409900 001 220 1479,3
Услуги связи 0801 4409900 001 221 17,6
Транспортные расходы 0801 4409900 001 222 4
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 546
в т.ч. Оплата отопления 0801 4409900 001 223 499
Водоснабжение и стоки 0801 4409900 001 223 6
э/энергия 0801 4409900 001 223 41
Содержание имущества: 0801 4409900 001 225 850,7
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 61
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 30
Поступление нефинансовых активов Всего: 0801 4409900 001 300 234
Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 160,5
Приобр.материальных запасов 0801 4409900 001 340 73,5
Проведение мероприятий 0801 4508500 500 000 120
Приобретение призов и подарков 0801 4508500 500 340 59
Прочие расходы 0801 4508500 500 290 61
Всего 22255,7
Итого оплата труда 000 0000000 000 210 3898,1
Заработная плата 000 0000000 000 211 3054,9
Начисление на оплату труда 000 0000000 000 213 843,2
Итого расходов 000 0000000 000 000 18357,6
Приобретение услуг всего: 000 0000000 000 000 6719,8
Услугм связи 000 0000000 000 221 86,6
Транспортные расходы 000 0000000 000 222 11
Коммунальные услуги 000 0000000 000 223 749
Текущий ремонт оборудования 000 0000000 000 225 4415,4
Прочие услуги 000 0000000 000 226 1457,8
Прочие расходы 000 0000000 000 290 720
Субсидии 000 0000000 000 241 1233,5
Поступление нефинансовых активов Всего: 000 0000000 000 300 9684,3
Приобретение основных средств 000 0000000 000 310 9271,8
Приобретение материальных запасов 000 0000000 000 340 412,5
Всего расходов: 22255,7

приложение №2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 22 255 700,00 20 600 790,49 1 654 909,51
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 106 000,00 101 409,21 4 590,79
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0102 0020300 500 213 86 000,00 85 671,26 328,74

Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 241 100,00 241 042,60 57,40
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0103 0021100 500 213 59 000,00 58 668,94 331,06

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1 422 800,00 1 415 860,15 6 939,85
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0104 0020400 500 213 362 000,00 332 805,65 29 194,35

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 69 000,00 68 534,58 465,42
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 203 000,00 175 200,50 27 799,50
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0104 0020400 500 225 43 000,00 36 824,00 6 176,00

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 569 100,00 569 055,89 44,11
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 175 000,00 169 972,85 5 027,15
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 124 000,00 120 017,23 3 982,77

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0104 0020400 500 340 155 000,00 154 495,50 504,50

Прочие расходы 555 0107 0200002 500 290 45 000,00 45 000,00 -
Прочие расходы 555 0107 0200003 500 290 105 000,00 105 000,00 -
Прочие расходы 555 0112 0700500 013 290 304 000,00 - 304 000,00
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 110 000,00 110 000,00 -
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0203 0013600 500 213 28 400,00 28 400,00 -

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0309 2180100 014 310 40 000,00 32 800,00 7 200,00

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0309 2180100 014 340 125 000,00 33 793,47 91 206,53

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0405 1001100 003 310 5 123 000,00 5 123 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 275 700,00 - 275 700,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0412 5220302 003 310 2 284 300,00 2 284 285,00 15,00

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципаль-
ным организациям

555 0501 3500200 006 241 301 000,00 300 144,61 855,39

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0501 3500200 500 225 875 000,00 874 517,00 483,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3400702 500 310 630 000,00 630 000,00 -

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципаль-
ным организациям

555 0502 3510500 006 241 484 000,00 483 608,00 392,00

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0502 3510500 500 225 1 357 700,00 565 139,15 792 560,85

Прочие работы, услуги 555 0502 3510500 500 226 552 000,00 550 289,32 1 710,68
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0502 3510500 500 310 910 000,00 909 580,00 420,00

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципаль-
ным организациям

555 0503 6000100 006 241 225 000,00 224 409,99 590,01

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000100 500 225 105 000,00 25 362,77 79 637,23

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000200 500 225 900 000,00 900 000,00 -

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципаль-
ным организациям

555 0503 6000300 006 241 35 000,00 35 000,00 -

Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0503 6000400 500 225 284 000,00 283 374,00 626,00

Безвозмездные перечисления 
государственным и муниципаль-
ным организациям

555 0503 6000500 006 241 188 500,00 188 483,07 16,93

Транспортные услуги 555 0707 4310100 500 222 7 000,00 7 000,00 -
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 1 175 000,00 1 174 943,97 56,03
Начисления на выплаты по опла-
те труда

555 0801 4409900 001 213 307 800,00 307 094,81 705,19

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 17 600,00 17 527,98 72,02
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 4 000,00 - 4 000,00
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 546 000,00 542 981,21 3 018,79
Работы, услуги по содержанию 
имущества

555 0801 4409900 001 225 850 700,00 850 391,97 308,03

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 61 000,00 56 931,84 4 068,16
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 30 000,00 29 478,00 522,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 160 500,00 160 164,00 336,00

Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0801 4409900 001 340 73 500,00 72 531,97 968,03

Прочие расходы 555 0801 4508500 500 290 61 000,00 61 000,00 -
Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0801 4508500 500 340 59 000,00 59 000,00 -

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит)

450 -150 000,00 1 744 511,03 -

приложение №3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2010ГОД

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования де-
фицита бюджетов - всего

500 150 000,00 -1 744 511,03 1 894 511,03

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИ-
НАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  
БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 150 000,00 -1 744 511,03 1 894 511,03

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -22 105 700,00 -22 345 301,52 239 601,52

Увеличение прочих остатков де-
нежных средств  бюджетов по-
селений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -22 105 700,00 -22 345 301,52 239 601,52

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 255 700,00 20 600 790,49 1 654 909,51

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов по-
селений

000 01 05 02 01 10 0000 610 22 255 700,00 20 600 790,49 1 654 909,51

ИСПОЛНЕНИЕ ПЛАНА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2010 ГОД.

№ 
П./П.

Основные мероприятия Объем, источник 
финансирования 

Срок выполне-
ния

Исполнение

1.0 Социальная сфера  тыс. руб.
1.1 

1.2

Реставрация памятника и перенос на 
другое место 

Проведения мероприятий и памятных 
дат

300,0 местный 
бюджет испол-
нено 
67т.р. 
120,0 
местный бюджет 
исполнено 

Апрель в тече-
ние года

 67 тыс.руб. на реставрацию к 9 Мая. 

Исполнено полностью

1.3 Поддержка малого предприниматель-
ства: предусмотреть выделение по-
мещения под пункт бытового обслу-
живания

- в течение года  Помещение не выделено

1.4 Молодежная политика: проведение 
спортивно – массовых мероприятий, 
соревнований 
222-30,0 
340-70,0 

50,0 местный 
бюджет

в течение года  Не выполнено

2.0 Развитие и укрепление базы ЖКХ
2.1 

2.2

1.Капитальный ремонт жилого фонда 

2.Ремонт тепловых сетей ЦТП – 9,

1000,0 местный 
бюджет 

15000,0 за счет 
инвесторов

2,3,4 квартал 1.Ремонт жилого фонда 
Ремонт крыш: Барханная 9 -434,9т.р., 
Барханная 22, Ягодная 21,23 – 
220т.р.; 219.9т.р. – расчет за ремонт 
подъездов, котировка 2009 г.; 300т.р. 
– субсидии ремонт подъездов Ягод-
ная 8-1 подъезд, Ягодная 17-2 подъ-
езда; ремонт отмосток – Ягодная 
2,8,18, Барханная 3; ремонт стеновых 
швов – Ягодная 17,18,19, очистка 
снега с крыши -55 т.р. 2. 
Ремонт тепловых сетей ЦТП-9 не про-
водился.

2.3 Строительство центральной канализа-
ции пос. Мичуринский

700 местный бюд-
жет

2,3-ий квартал Не выполнено



№ 36 (579) 12 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

2.4 Строительство водопровода от Совет-
ского шоссе до п. Элитный

700,0 местный 
бюджет

в течение года  Расчет с Полевичем не выполнено

2.5 Капитальный ремонт водопровода по 
ул. Минеральная п. Элитный

750,0 местный 
бюджет

в течение года  Не выполнено

2.6 Строительство водопровода по ули-
цам: ул. Снежная п. Мичуринский

825,0 местный 
бюджет

2,3,4-ый квар-
тал

 Не выполнено

2.7 Капитальный ремонт водопровода по 
улице Юбилейная п. Юный Ленинец

900.0 местный 
бюджет

Не выполнено

2.8 Снос ул. Солнечная №6, и Барханная 
№24 строительство новых домов, со-
гласно программы «Ветхое жилье»

областной бюд-
жет

в течение года  Не выполнено Финансирование не 
проводилось

2.9 Корректировка проекта электроснаб-
жения п. Элитный (новая застройка)

200 местный бюд-
жет

2-3 квартал  Не выполнено

2.10 Приобретение техники 500 местный бюд-
жет выполнено 
910 т.р.

2-3 квартал Приобретен мусоровоз -1540т.р. 
630т.р.- областной бюджет 
910 т.р. – бюджет МО

2.11 Выполнение генерального плана п. 
Юный Ленинец и п. Мичуринский 

1000 местный 
бюджет

2-3 квартал Не выполнено

3.0 Благоустройство территории сельсо-
вета

3.1 Оплата электроэнергии уличного осве-
щения и замена электроламп в п. Ми-
чуринский, Элитный, Юный Ленинец

150.0 местный 
бюджет выполне-
но 249 т.р.

2,3 квартал  224т.р. – оплата уличного освещения 
25т.р. – ремонт уличного освещения

3.2 Содержание дорог, чистка от снега до-
рог в 3-х поселках и грейдирование

 700,0 местный 
бюджет

в течение года  Содержание и грейдирование дорог 
во всех трех поселках

3.3 Ремонт дороги по улице Казарина п. 
Элитный

200 местный бюд-
жет

3-4 квартал  Отсыпка щебнем дороги по улице 
Казарина, Беломорская и улице По-
левой

3.4 Ремонт дороги по улице Ишимской п. 
Юный Ленинец

1000 областной 
бюджет

3-4 квартал Финансирование не проводилось 

3.5 Выполнение освещения по улице Мо-
лодежной от Советского шоссе 

100 местный бюд-
жет

2-3 квартал Не выполнено 

4 Газификация в поселке Элитный Местный бюджет 
– 758т.р.

Газопровод низкого давления 
5123 т.р.- 4867 федерал.бюджет 
256т.р. – бюджет МО 
179 т.р.–экспертиза проекта ГНД 
Газопровод высокого давления 
2284.3т.р.– 2160 областн.бюджет 
124.3т.р. – бюджет МО 
199т.р.- договор по проведению тех-
надзора при строительстве

 Расходы на выполнение плана социально-экономического развития за 2010 год составили 4178.6 т.р.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, статьи 88 Положения о бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Мичуринском сельсовете Ново-
сибирского района, заслушав и обсудив годовой отчет «Об 
исполнении бюджета Мичуринского сельсовета Новоси-
бирского района за 2010 год» Совет депутатов Мичурин-
ского сельсовета Новосибирского района, РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района за 2010 год.
1.1. Утвердить исполнение бюджета Мичуринского сель-
совета Новосибирского района по доходам за 2010 год в 
сумме 22345,3 тыс. рублей, приложение № 1 к настояще-
му Решению.

1.2. Утвердить исполнение бюджета Мичуринского сель-
совета Новосибирского района по расходам за 2010 год 
в сумме 20600,8 тыс. рублей, приложение № 2 к настоя-
щему Решению.
1.3. Утвердить исполнение бюджета Мичуринского сель-
совета Новосибирского района по источникам финансиро-
вания дефицита бюджета за 2010 год согласно приложе-
нию № 3 к настоящему Решению.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 11-ой сессии

25.03.2011г.       № 1

«ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2010 ГОД»

Заслушав информацию главы Мичуринского сельсо-
вета Юрченко А.Н. о выполнении плана социально-
экономического развития Мичуринского сельсовета за 
2010 год, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Информацию главы Мичуринского сельсове-
та А.Н.Юрченко о выполнении плана социально-
экономического развития Мичуринского сельсовета за 
2010 год принять к сведению;

2. Рекомендовать администрации:
- добиться полного выполнения намеченного плана 
социально-экономического развития Мичуринского сель-
совета на 2011 год;
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ очередной 11-ой сессии

25.03.2011г. п. Мичуринский      № 2

О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ЗА 2010 ГОД

Заслушав и обсудив доклад директора МУП «Дирекция 
заказчика ЖКХ п. Мичуринский» Слюсаря А.А. с просьбой 
о предоставлении субсидии из бюджета Мичуринского 
сельсовета на погашение выпадающих доходов по хо-
лодному водоснабжению, водоотведению, транспорти-
ровке теплоэнергии для населения, согласно финансово-
экономических показателей за 2010 год, Совет депутатов 
РЕШИЛ:
1. Признать выпадающие доходы МУП «Дирекция заказ-
чика ЖКХ п. Мичуринский» по холодному водоснабжению, 
водоотведению, транспортировке теплоэнергии для насе-

ления, согласно финансово-экономических показателей за 
2010 год, в размере 1899406,81рублей
2. Предоставить субсидию МУП «Дирекция заказчика ЖКХ 
п. Мичуринский» из бюджета Мичуринского сельсовета на 
погашение выпадающих доходов по холодному водоснаб-
жению, водоотведению, транспортировке теплоэнергии 
для населения, согласно финансово-экономических пока-
зателей за 2010 год, в размере 1419406,81рублей. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».
Председатель Совета депутатов Л.И. Гончарова

Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 11-ой сессии 

25.03.2011г.    п. Мичуринский  № 5

О ВОЗМЕЩЕНИИ ВЫПАДАЮЩИХ ДОХОДОВ МУП «ДИРЕКЦИЯ ЗАКАЗЧИКА ЖКХ П. МИЧУРИНСКИЙ».

В соответствии с бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Ново-
сибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 
годов», положением о бюджетном устройстве и бюджет-
ном процессе Мичуринского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, Уставом Мичуринского 
сельсовета Новосибирского района, Совет депутатов 
Мичуринского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозируемый общий объем доходов мест-
ного бюджета - 21265,4 тыс. рублей, в том числе общий 
объем межбюджетных трансфертов получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме – 6594,8 тыс. рублей (приложение № 1)
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета в 
сумме – 23326,4 тыс. рублей, в том числе – 2061,0 тыс. 
рублей за счет остатков бюджетных средств по состоянию 
на 01.01.2011 года (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н.Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 11-ой сессии

25.03.2011 г.    п. Мичуринский  № 7 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«О БЮДЖЕТЕ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012-2013 ГОДОВ»

 Приложение №1  

к решению сессии №7 от25.03.2011 1г.

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НА   2011 ГОД 

Код Наименование 2010год
Налоговые доходы 13381,1

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 11911,1
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой став-

ке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

10987,0

182 1 01 02021 01 0000 110 Дополнитеотный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц  
0,54 

924,1

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 
182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 620,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  
620,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 850,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 

с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

200,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений

650,0

Неналоговые доходы 1289,5
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности
1289,5

000 1 11 0501000 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1289,5

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров 
аренды земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных в границах поселений (за исключением зе-
мельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)

1269,5

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продахи земельных участков 20,0
000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 14670,6
000 3 02 01050 10 0000 130 Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями находящимися в ве-

дении органов местного самоуправления поселений
Итого  доходов 14670,6

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

6594,8

в том числе:
000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1500,0
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция из Федерального фонда компенсаций на осуществление полно-

мочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты

158,9

555 2 02 10210 21 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств.
555 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых про-

грамм
555 2 02 020770400000 151 Субсидии бюджетам поселений и бюджетные инвестиции в обьекты капи-

тального строительства  собственности муниципальных образований
4935,9

Всего доходов 21265,4
Дефицит бюджета
Итого доходов 21265,4

Приложение №1

  к решению сессии №7 от 25.03..2011г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2011 ГОД 

Наименование расходов Раздел и 
п о д р а з -
дел

КЦСР КВР ЭКР 2011

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 3774,3
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 000 334,1
З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 249
Начисление на оплату главы 0102 0020300 500 213 85,1
Итого по законодательной власти 0103 0021100 500 000 300,4
З/плата председателя 0103 0021100 500 211 224
Начисление на оплату предс. 0103 0021100 500 213 76,4
Всего по администрации 0104 0020400 500 000 3016,8
Итого оплата труда администрации 0104 0020400 500 210 2036
З/плата исполнительной власти 0104 0020400 500 211 1517
Начисление на зар/плату 0104 0020400 500 213 519
Итого расхдов по администрации 0104 0020400 500 000 980,8
Приобретение услуг всего: 0104 0020400 500 220 718,4
Услуги связи 0104 0020400 500 221 74,5
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 219,4
в т.ч. Оплата отопления 0104 0020400 500 223 121,2
Оплата водоснабжения 0104 0020400 500 223 42
Оплата э/энергии 0104 0020400 500 223 56,2
Текущий ремонт оборудования 0104 0020400 500 225 38
Прочие услуги 0104 0020400 500 226 382,5
Страхование автогражданской ответственности 0104 0020400 500 226 4
Прочие расходы 0104 0020400 500 290 20,4
Поступление нефинансовых активов Всего: 0104 0020400 500 300 242
Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 62
Приоретение материальных запасов 0104 0020400 500 340 180
Резервеый фонд 0111 0700500 013 290 125
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 158,9
Заработная плата 0203 0013600 500 211 110
Начисление на з/плату 0203 0013600 500 213 37,7
Оплата коммунальеых услуг 0203 0013600 500 340 11,2
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий

0309 2180100 014 000 165

Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 310 50
Ликвидация пожаров 0309 2180100 014 340 50
Мероприятия по ЧАЭС 0309 2180100 014 340 15
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 0309 2180100 014 340 50
Строительство газопровода 0402 5220302 003 000 5195,9
Капитальное строительство объектов, отнесенных к собствен-
ности МО

0402 5220302 003 310 4935,9

Строительство газопровода высокого давления 5% софинанси-
рования

0402 522300 003 310 260

Капитальное строительство объектов, отнесенных к собствен-
ности МО

0409 3150200 500 225

Строительство газопровода п. Элитный 5% софинансирования 
из местного бюджета

0405 1001100 003 310

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3400300 500 000 1000
Услуги за проектные работы 0412 3400300 500 226 1000
ЖКХ 0500 0000000 000 000 9058,9
Жил.фонд 0501 3500200 000 000 2899,5
Прочие субсидии по содержанию жилья 0501 3500200 006 241 90
Возмещение выпадающих доходов 0501 3500200 006 241 1899,5



№ 36 (579) 12 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Работы и услуги по содержанию имущества 0501 3500200 500 225 1000
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 3030,4
Работы и услуги по содержанию имущества 0502 3510500 500 225 2880,4
Прочиие услуги 0502 3510500 500 226 150
Благоустройство Всего 0503 0000000 000 0 3129
Ремонт дорог 0503 3150214 500 225 1500
Софинансирование 5% 0503 3150200 500 225 79
Работы и услуги по содержанию имущества 0503 6000100 006 241 250
Работы и услуги по содержанию дорог 0503 6000200 500 225 1000
Работы и услуги по содержанию кладбища 0503 6000400 500 225 200
Прочее благоустройство 0503 6000500 6 241 100
Молодежная политика 0700 0000000 000 000 100
Транспортные расходы 0707 4310100 500 222 30
Приобретение спортивной формы 0707 4310100 500 340 70
Культура Всего: 0800 0000000 000 000 3735,4
Дома культуры 0801 4409900 001 000 3615,4
Итого оплата труда  0801 4409900 001 210 1910
З8плата 0801 4409900 001 211 1423
Начисление на оплату труда 0801 4409900 001 213 487
Итого расходов 0801 4409900 001 000 1705,4
Приобретение услуг Всего: 0801 4409900 001 220 1479,4
Услуги связи 0801 4409900 001 221 17,3
Транспортные расходы 0801 4409900 001 222 68
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 541,9
в т.ч. Оплата отопления 0801 4409900 001 223 460,5
Водоснабжение и стоки 0801 4409900 001 223 42,2
э/энергия 0801 4409900 001 223 39,2
Содержание имущества: 0801 4409900 001 225 769,2
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 83
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 30
Поступление нефинансовых активов Всего: 0801 4409900 001 300 196
Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 150
Приобр.материальных запасов 0801 4409900 001 340 46
Проведение мероприятий 0801 4508500 500 000 120
Приобретение призов и подарков 0801 4508500 500 340 120
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 000 46
Доплата к пенсии муниципальным служащим 1001 4910100 005 263 46
Всего 23326,4
Итого оплата труда 000 0000000 000 210 4728,2
Заработная плата 000 0000000 000 211 3523
Начисление на оплату труда 000 0000000 000 213 1205,2
Итого расходов 000 0000000 000 000 18598,2
Приобретение услуг всего: 000 0000000 000 000 10037,2
Услугм связи 000 0000000 000 221 91,8
Транспортные расходы 000 0000000 000 222 98
Коммунальные услуги 000 0000000 000 223 761,3
Текущий ремонт оборудования 000 0000000 000 225 7466,6
Прочие услуги 000 0000000 000 226 1619,5
Субсидии 000 0000000 000 241 2339,5
Прочие расходы 000 0000000 000 290 175,4
Пенсионное обеспечение 000 0000000 000 263 46
Поступление нефинансовых активов Всего: 000 0000000 000 300 6000,1
Приобретение основных средств 000 0000000 000 310 5482,9
Приобретение материальных запасов 000 0000000 000 340 517,2
Всего расходов: 23326,4

На основании п.2 ст.387 НК РФ, рассмотрев обращение 
администрации Мичуринского сельсовета о внесении из-
менений в решение № 6 8-ой сессии Совета депутатов 
Мичуринского сельсовета от 17.11.2010 года по опреде-
лению налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земель-
ного налога на 2011 год, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение № 6 8-ой сессии Со-
вета депутатов Мичуринского сельсовета от 17.11.2010 
года по определению налоговых ставок, порядка и сроков 

уплаты земельного налога на 2011 год, дополнив пункт 3 
«об освобождении от уплаты земельного налога» абзацем 
следующего содержания: 
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны. 
2. Установить, что указанная льгота применяется с 
01.01.2011 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приобская 
правда».
Глава Мичуринского сельсовета А.Н. Юрченко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 11-ой сессии

25.03.2011г.    Мичуринский  № 8

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЛЬГОТЫ ПО УПЛАТЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

В целях предотвращения возникновения чрезвычайных 
ситуаций и снижения риска опасных последствий от ве-
сеннего половодья, обеспечения защиты населения и объ-
ектов экономики на территории муниципального образо-
вания ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Постановление №69 от 17.03.2009г считать утратившим 
силу.
2. Утвердить паводковую комиссию в составе:
- председатель комиссии: 
Юрченко А.Н. – глава администрации Мичуринского сель-
совета. 
- члены комиссии:
Машинистова А.Н.- специалист администрации Мичурин-
ского с/с
Слюсарь А.А. – директор МУП ДЗ ЖКХ п. Мичуринский. 
Малюшко Ю.В.- директор СОШ №123 пМичуринский 
Гомаско С.К. – директор ГУСП ОПХ “Элитное”
Степанов М.И.– директор ФГУ ЦАС «Новосибирский»
Нечипоренко П.П.- начальник агрометеослужбы «Огурцо-
во»
Крекнин П.В.- председатель Мичуринского сельпо

3. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых 
вод на территории Мичуринского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области весной 2011г (при-
ложение 1)
4. Информацию о ходе выполнения мероприятий пред-
ставлять в круглосуточную диспетчерскую службу ГО и 
ЧС Новосибирского района, на доске объявлений в адми-
нистративном здании п.Мичуринский ул.Солнечная 5, на 
сайте администрации Мичуринского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области michurinsk.usk.
ru. 
5. Должностным лицам, ответственным за выполнение ме-
роприятий представить письменную информацию о про-
деланной работе в администрацию Мичуринского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области.
6. Постановление вступает в силу с момента официально-
го опубликования в газете «Приобская правда».
7. Контроль исполнения данного постановления оставляю 
за собой.
Глава администрации Мичуринского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

А.Н.Юрченко

ГЛАВА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.03.2011    п. Мичуринский  № 59 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ В 2011 ГОДУ ПРОПУСКА ПАВОДКОВЫХ ВОД 

НА ТЕРРИТОРИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА. 

Приложение1

 УТВЕРЖДЕНО:

Глава Мичуринского сельсовета

Новосибирского р-на Новосибирской области

__________________ Юрченко А.Н.

Постановление № 59

от 24 марта 2011года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОПУСКУ ПАВОДКОВЫХ ВОД НА ТЕРРИТОРИИ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ВЕСНОЙ 2011Г

№ Наименование мероприятия Срок выполнения Отв. исполнители
1 Провести заседание паводковой комиссии Повестка: «О пропуске 

паводковых вод»
До 25.03.2011 Глава администрации Юр-

ченко А.Н.
2 Провести заседания с руководителями организаций, располо-

женных на территории Мичуринского с/с. Повестка: «О пропуске 
паводковых вод»

До 30 апреля Отв. по ГО и ЧС Машинисто-
ва А.Н.

3 Провести расчет сил и средств, привлекаемых на проведение 
противопаводковых мероприятий

До 28.03.2011 Директор МУП «ДЗ ЖКХ п. 
Мичуринский» Слюсарь А.А.

4 Заключить договора в случае необходимости использования до-
полнительных сил и средств

В теч. паводково-
го периода

Глава администрации Юр-
ченко А.Н.

5 Провести проверку техники, предназначенной для работы в усло-
виях паводка.

До 28.03.2011 Директор МУП «ДЗ ЖКХ п. 
Мичуринский» Слюсарь А.А.

6 Создать аварийно-спасательную бригаду на случай паводка, ор-
ганизовать ее работу.

До 28.03.2011 Директор МУП «ДЗ ЖКХ п. 
Мичуринский» Слюсарь А.А.

7 Очистить территории естественного водотока (овраг) от преград, 
препятствующих прохождению талых вод

До 28.03.2011 Директор МУП «ДЗ ЖКХ п. 
Мичуринский» Слюсарь А.А.

8 Организовать работу по регулярной очистке водосточных труб на 
территории населенных пунктов.

В теч. паводково-
го периода

Директор МУП «ДЗ ЖКХ п. 
Мичуринский» Слюсарь А.А.

9 Выполнить работы по водоотведению в северной части 
п.Элитный.

2011г Глава администрации Юр-
ченко А.Н.

10 Информировать население, администрацию Новосибирского 
района о паводковой обстановке 

В теч. паводково-
го периода

Отв. по ГО и ЧС Машинисто-
ва А.Н

11 Гражданам, юридическим лицам, индивидуальным предприни-
мателям, имеющим на праве собственности, аренды, пользова-
ния объекты недвижимости, обеспечить пропуск талых вод вдоль 
имеющихся у них объектов недвижимости, устранив преграды 
естественному току воды

В теч. паводково-
го периода

Титульные владельцы объ-
ектов недвижимости, арен-
даторы

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 января 2011 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОДЫ

  Форма по ОКУД 0503117

                   Дата 01/01/11

             по ОКПО 04202019

Глава по БК

по ОКАТО50240837000

        по ОКЕИ383

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Н е и с п о л -
ненные на-
значения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - Всего 010 000 8 50 00000 00 0000 000 5 902 480,00 4 665 041,13 1 237 

438,87
Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами, 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивиден-
дов от долевого участия в деятельности 
организаций

182 1 01 02010 01 0000 110 8 400,00 8 017,21 382,79

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемых по налоговой став-
ке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных

182 1 01 02021 01 0000 110 2 996 700,00 2 082 460,79 914 239,21

предпринимателей, частных нотариусов 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой

- - -

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных в виде выигрышей и 
призов в проводимых конкурсах, играх и 
других мероприятиях в целях рекламы 
товаров, работ и услуг, процентных до-
ходов по вкладам в банках, в виде мате-
риальной выгоды от экономии на

182 1 01 02040 01 0000 110 600,00 509,85 90,15

процентах при получении заемных (кре-
дитных) средств

- - -

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, располо-
женным в границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 42 000,00 40 342,31 1 657,69

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 490 000,00 471 341,68 18 658,32

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах 
поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 30 000,00 29 417,26 582,74

Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), мо-
билизуемый на территориях поселений

182 1 09 04050 10 0000 110 26 000,00 25 563,55 436,45



№ 36 (579) 12 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных

444 1 11 05010 10 0000 120 85 000,00 84 379,40 620,60

участков - - -
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений

444 1 14 06014 10 0000 430 60 000,00 59 229,08 770,92

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 2 163 780,00 1 863 780,00 300 000,00

Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных об-
разований

000 2 02 01000 00 0000 151 870 380,00 870 380,00 -

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 01001 00 0000 151 870 380,00 870 380,00 -

Дотации бюджетам поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности

555 2 02 01001 10 0000 151 870 380,00 870 380,00 -

Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований (межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 205 000,00 205 000,00 -

Субсидии бюджетам на бюджетные ин-
вестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной собственно-
сти субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образо-
ваний)

000 2 02 02077 00 0000 151 205 000,00 205 000,00 -

Субсидии бюджетам поселений на 
бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства собственности 
муниципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 205 000,00 205 000,00 -

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований

000 2 02 03000 00 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комисса-
риаты

000 2 02 03015 00 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 138 400,00 138 400,00 -

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 400 000,00 400 000,00 -
Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органа-
ми власти другого уровня

000 2 02 04012 00 0000 151 400 000,00 400 000,00 -

Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам поселений для компен-
сации дополнительных расходов, воз-
никших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 400 000,00 400 000,00 -

Прочие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы

000 2 02 09000 00 0000 151 550 000,00 250 000,00 300 000,00

Прочие безвозмездные поступления от 
бюджетов субъектов Российской Феде-
рации

000 2 02 09020 00 0000 151 550 000,00 250 000,00 300 000,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений от бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации

555 2 02 09024 10 0000 151 550 000,00 250 000,00 300 000,00

Форма 0503117  с.2

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 6 131 480,00 4 786 015,52 1 345 464,48
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 247 000,00 243 605,44 3 394,56
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 213 66 200,00 66 134,24 65,76
Заработная плата 555 0103 0021100 500 

211
210 600,00 210 593,25 6,75

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 500 
213

57 100,00 57 062,67 37,33

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 855 000,00 830 392,25 24 607,75
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 213 224 100,00 193 171,61 30 928,39
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 50 000,00 41 848,99 8 151,01
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 200 000,00 157 542,89 42 457,11
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0104 0020400 500 225 220 000,00 116 538,74 103 461,26

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 320 000,00 243 907,67 76 092,33
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 108 000,00 54 095,83 53 904,17
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0104 0020400 500 310 100 000,00 64 049,00 35 951,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0104 0020400 500 340 150 000,00 140 780,30 9 219,70

Прочие расходы 555 0107 0200002 500 290 48 000,00 48 000,00 -
Прочие расходы 555 0107 0200003 500 290 32 000,00 32 000,00 -
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 109 700,00 109 700,00 -
Начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 213 28 700,00 28 700,00 -
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0309 0700500 013 225 400 000,00 400 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0309 2180100 014 226 50 000,00 - 50 000,00
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0405 1001100 003 
310

245 000,00 245 000,00 -

Прочие работы, услуги 555 0412 3380000 500 226 33 080,00 33 075,46 4,54
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0502 3510500 500 225 630 000,00 348 856,00 281 144,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0503 6000200 500 225 400 000,00 224 844,00 175 156,00

Заработная плата 555 0801 4409900 001 
211

447 000,00 391 809,94 55 190,06

Начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 213 117 000,00 110 221,31 6 778,69
Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 5 000,00 4 522,12 477,88
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0801 4409900 001 225 46 000,00 33 799,00 12 201,00

Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 80 000,00 39 238,40 40 761,60
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 1 000,00 570,91 429,09
Увеличение стоимости основных 
средств

555 0801 4409900 001 310 20 000,00 13 860,00 6 140,00

Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0801 4409900 001 340 54 000,00 25 408,00 28 592,00

Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0806 5221102 001 
225

300 000,00 - 300 000,00

Увеличение стоимости основных 
средств

555 0806 5221102 001 
310

250 000,00 250 000,00 -

Пенсии, пособия, выплачиваемые ор-
ганизациями сектора государственного 
управления

555 1001 4910100 005 
263

27 000,00 26 687,50 312,50

Результат исполнения бюджета (дефи-
цит / профицит)

450 -229 000,00 -120 974,39 -

Форма 0503117  с.3

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя Код стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-
значения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 229 000,00 120 974,39 108 025,61

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - -

Изменение остатков средств 
на счетах по учету  средств 
бюджета

700 000 01 05 00 00 00 0000 000 229 000,00 120 974,39 108 025,61

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -5 902 480,00 -4 665 041,13 -1 237 438,87

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 510 -5 902 480,00 -4 665 041,13 -1 237 438,87

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 6 131 480,00 4 786 015,52 1 345 464,48

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений

000 01 05 02 01 10 0000 610 6 131 480,00 4 786 015,52 1 345 464,48

 Руководитель                         ____________________   Шабалин Михаил Васильевич
                                                            (подпись)                                              (расшифровка подписи)  
Руководитель финансово-   
экономической службы        ____________________          
                                                          (подпись)                                                (расшифровка подписи)  
Главный бухгалтер               ____________________      Федорченко Элла Александровна
                                                            (подпись)                                                 (расшифровка подписи)  
«31»  января  2011 г.

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Ярков-
ском сельсовете Новосибирского района Новосибирской 
области», утвержденным Решением Совета дупутатов Яр-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области № 14 от 17.12.2010 года, с учетом рекомен-
даций публичных слушаний, проведенных 19.04.2011года, 
заслушав и обсудив «Отчет об исполнении бюджета Яр-
ковского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области за 2010 год» Совет депутатов Ярковского 
сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти за 2010 год» 

1.1 отчет об исполнении бюджета Ярковского сельсовета 
за 2010 год по доходам в сумме 7525470,12 рублей (при-
ложение №1)
1.2 отчет об исполнении бюджета Ярковского сельсовета 
за 2010 год по расходам в сумме 5466068,76 рублей (при-
ложение №2)
1.3 отчет об исполнении бюджета по источникам финан-
сирования дефицита местного бюджета за 2010год (при-
ложение № 3).
2. Опубликовать решение в газете «Приобская правда».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубли-
кования. 
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

 ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ (двадцатая сессия)

с.Ярково    26.04.2011г.  № 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ «ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2010 ГОД»

        Приложение №1 

к решению сессии от 26.04.2011г №

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА 2010Г.

Код Наименование Назначено 
(руб)

И с п о л н е н о 
(руб)

% испол-
нения

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 3133800,00 1184139,88 37,8%
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3133800 1184139,88 37,8%
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-

лученных физическими лицами,являющимися на-
логовыми резидентами Российской Федерации в 
виде диведентов от долевого участияеятельности 
организаций

500 409,5 81,9%

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, об-
лагаемых по налоговой ставке, установленной пун-
ктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегестрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой

3121800 1172454,46 37,6%



№ 36 (579) 12 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, об-
лагаемых по налоговой ставке, установленной пун-
ктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученных физическими лицами, 
зарегестрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой

5500 5279,89 96,0%

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации 

6000 5996,03 99,9%

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 30000 29657,19 98,9%
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30000 29657,19 98,9%
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 880000 670436,09 76,2%
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

215000 212117,75 98,7%

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 646000 439502,57 68,0%
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-

новленным в соответствии с  подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

538000 332153,38 61,7%

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с  подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Фе-
дерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

108000 107349,19 99,4%

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог( по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006года), мобилизуемый на террито-
риях поселений

19000 18815,77 99,0%

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной соб-
ственности

956500 954399,46 99,8%

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

910000 908011,36 99,8%

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности поселений(за 
исключением имущества муниципальных авто-
номных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

46500 46388,1 99,8%

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах поселений

17200 17187,5 99,9%

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 5017500 2855820,12 56,9%
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
4669650 4669650 100,0%

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

3443180 3443180 100,0%

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

929570 929570 100,0%

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 20000 20000 100,0%
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществле-

ние первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

276900 276900 100,0%

555 2 02 02051 10 0000 151 Сусидии бюджетам поселений на реализацию фе-
деральных целевых программ

100,0%

Всего доходов 9687150 7525470,12 77,7%

Приложение №2 

к решению сессии от 26.04.2011г %

РАСХОДЫ ЗА 2010Г.

Наименование расходов код глав-
ного адми-
нистратора 
расходов

Раздел и 
подраз-
дел

КЦСР КВР ЭКР назначе-
но (руб)

и с п о л н е н о 
(руб)

% ис-
п о л н е -
ния

Обеспечение деятельности 
местной администрации

555 0100 0000000 000 000 3708000 3011887,77 81,2%

Итого по 
разделу»Функционирование 
высшего должностного лица 
субъекта Российской Федера-
ции и органа местного самоу-
правления»

555 0102 0020300 000 000 398000 356191,92 89,5%

Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 315000 290082,68 92,1%
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 500 213 83000 66109,24 79,6%

Итого по разделу «Функцио-
нирование законодательных 
(представительных)  органов 
государственной власти и 
представительных органов му-
ниципальных образований»

555 0103 0020400 500 000 83000 3110 3,7%

Прочие работы, услуги 555 0103 0020400 500 226 80000 960 1,2%
Увеличение стоимости матери-
альных запасов

555 0103 0020400 500 340 3000 2150 71,7%

Итого по разделу «Функциони-
рование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших 
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов 
Российской Федерации, мест-
ных администраций»

555 0104 0020400 500 000 3102000 2577585,85 83,1%

Итого оплата труда и начис-
ления на выплаты по оплате 
труда

555 0104 0020400 500 210 2322000 2063159,37 88,9%

Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1831500 1666250,97 91,0%
Прочие выплата 555 0104 0020400 500 212 500 245,81 49,2%
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 500 213 490000 396662,59 81,0%

Итого текущее содержание ад-
министрации:

555 0104 0020400 500 000 780000 514426,48 66,0%

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 38000 33690,32 88,7%
Транспортные услуги 555 0104 0020400 500 222 2200 2175,69 98,9%
Коммунальные услуги. 555 0104 0020400 500 223 127000 60785,83 47,9%
Работы, услуги  по содержанию 
имущества

555 0104 0020400 500 225 51000 40957,2 80,3%

Прочие работы,  услуги 555 0104 0020400 500 226 275000 142125,71 51,7%
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 66000 65337,74 99,0%

Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0104 0020400 500 310 20000 0,0%

Увелечение стоимости матери-
альных запасов

555 0104 0020400 500 340 200800 169353,99 84,3%

Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов

555 0107 0200000 500 000 75000 75000 100,0%

Проведение выборов главы 555 0107 0200003 500 000 30000 30000 100,0%
Транспортные услуги 555 0107 0200003 500 222 1700 1700 100,0%
Прочие работы,  услуги 555 0107 0200003 500 226 26500 26500 100,0%
Увелечение стоимости матери-
альных запасов

555 0107 0200003 500 340 1800 1800 100,0%

Проведение выборов предста-
вительных органов местного 
самоуправления

555 0107 0200002 500 000 45000 45000 100,0%

Транспортные услуги 555 0107 0200002 500 222 4300 4300 100,0%
Прочие работы,  услуги 555 0107 0200002 500 226 40700 40700 100,0%
Резервные фонды 555 0112 0700500 013 000 50000 0,0%
Прочие расходы 555 0112 0700500 013 290 50000 0,0%
Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко-
миссариаты

555 0203 0013600 500 000 276900 276900 100,0%

Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 219400 219400 100,0%
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 500 213 57500 57500 100,0%

Защита населения от чрезвы-
чайных ситуаций природного и 
техногенного характера

555 0309 0000000 000 000 2000 0,0%

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций

555 0309 2180100 014 000 2000 0,0%

расходы 555 0309 2180100 014 340 2000 0,0%
Сельское хозяйство и рыбо-
ловство

555 0405 1020200 003 310 978510 87450 8,9%

Водоснабжение в сельской 
местности

555 0405 1001100 003 310 891060 0,0%

Водоснабжение в сельской 
местности

555 0405 1020200 003 310 87450 87450 100,0%

#ДЕЛ/0!
Другие вопросы  в области на-
циональной экономики

555 412 3380000 500 000 143000 76888,8 53,8%

Градостроительное зонирова-
ние

555 412 3380000 500 000 143000 76888,8 53,8%

Прочие работы и услуги 555 412 3380000 500 226 143000 76888,8 53,8%
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

555 0500 0000000 000 000 710030 322827,14 45,5%

Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 000 000 220030 219861,47 99,9%
Работы, услуги  по содержанию 
имущества

555 0502 3510500 500 225 150830 150673 99,9%

Прочие работы и услуги 555 0502 3510500 500 226 69200 69188,47 100,0%
Благоустройство:  в том числе 555 0503 6000000 000 000 490000 102965,67 21,0%
Уличное освещение     в т.ч. 555 0503 6000100 006 000 295000 102965,67 34,9%
Безвозмездные перечисления 
государственным и муници-
пальным организациям

555 0503 6000100 006 241 295000 102965,67 34,9%

Строительство, реконструкция 
и содержание автомобильных 
дорог и сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений  в т.ч.

555 0503 6000200 500 000 155000 0,0%

Работы, услуги  по содержанию 
имущества

500 0503 6000200 500 225 155000 0,0%

Прочие мероприятия по бла-
гоустройству    в т.ч.

555 0503 6000500 500 000 40000 0,0%

Работы, услуги  по содержанию 
имущества

555 0503 6000500 500 225 40000 0,0%

Культура    всего 555 0800 0000000 000 000 1944000 1690122,05 86,9%
Дворцы и дома культуры, дру-
гие учреждения культуры и 
средств массовой информации

555 0801 4409900 001 000 1944000 1690122,05 86,9%

Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 1195000 1085306,81 90,8%
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0801 4409900 001 213 314000 278698,19 88,8%

Услуги связи 555 0801 4409900 001 221 13000 11330,54 87,2%
Транспортные услуги 555 0801 4409900 001 222 29000 26108,28 90,0%
Коммунальные услуги 555 0801 4409900 001 223 273000 193463,19 70,9%
Услуги  по содержанию иму-
щества

555 0801 4409900 001 225 13400 810 6,0%

Содержание помещений 555 0801 4409900 001 225 #ДЕЛ/0!
Ремонт памятников(обл.сред-
ства)

555 0801 4505000 500 225 27600 27580,17 99,9%

Прочие работы,  услуги 555 0801 4409900 001 226 39000 30300 77,7%
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 15000 13589,27 90,6%
Увеличение стоимости основ-
ных средств

555 0801 4409900 001 310 5000 4680 93,6%

Увелечение стоимости матери-
альных запасов

555 0801 4409900 001 340 20000 18255,6 91,3%

Перечисления другим бюдже-
там бюджетной системы

555 1102 3510000 010 251 424710 0,0%

Всего расходов: 555 000 8187150 5466075,76 66,8%

                                                                      Приложение №3

 к решению сессии от 26.04.2011г №

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ЗА 2010Г.

Код Наименование назначено 
(руб)

исполнено 
(руб)

% испол-
нения

555 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

-800000 -1260000 157,5%

555 01 03 00 00 10 0000 710 Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами поселе-
ний в валюте Российской Федерации

700000 240000 34,3%

555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

1500000 1500000 100,0%

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

-700000 -799401,36 114,2%

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов поселений

10387150 7765470,12 74,8%

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов поселений

9687150 6966068,76 71,9%

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов                                 итого

-1500000 -2059401,36 137,3%



№ 36 (579) 12 апреля 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 12. 04. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Новосибирской области «Об об-
ластном бюджете Новосибирской области на 2011 год» и 
с учетом внесенных изменений в решение сессии Совета 
депутатов Новолуговского сельсовета «О бюджете Ново-
луговского сельсовета на 2011 год» Совет депутатов Ново-
луговского сельсовета РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение № 4 от 22.12.2010 года «О 
бюджете Новолуговского сельсовета на 2011 год и плано-
вый период 2012 и 2013 годов». Утвердить бюджет Ново-
луговского сельсовета на 2011 год:
- по доходам в сумме 9153,10 тыс. рублей, в том числе 
общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации, в сумме 1158,9 тыс. рублей /таблица 1 приложения 
1 к настоящему решению/;
- по расходам в сумме 10251,10 тыс.рублей / приложение 
2/;
- дефицит в сумме 1098,00 тыс.рублей /приложение 3/.
2. Направить данное решение главе Новолуговского сель-
совета для подписания и обнародования.
3. Контроль возложить на постоянную комиссию по бюд-
жету.
Глава Новолуговского сельсовета: П.И.Селезнев

Председатель Совета депутатов: Р.В.Ведерникова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

4 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ 11-я сессия

24.03.2011 г.    № 2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«О БЮДЖЕТЕ НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД»

Приложение №1 

к  решению №2

11-ой сессии Совета депутатов 

Новолуговского сельсовета четвертого созыва от 24.03.2011 г.  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД 

в тыс. рублей

Код Наименование Всего        на 
2011г 

Налоговые доходы 3174,20
182 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц, ВСЕГО 2300,00
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 5,00
182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2265,00
182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30,00
182 1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 24,20
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14,20
182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,00
182 1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество 850,00
182 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 270,00
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 540,00
182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог 40,00

Неналоговые доходы 4820,00
000 1 11 00000 00 0000 120 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и му-

ниципальной собственности 
4820,00

444 1 11 05010 10 0000 120 Арендная плата за земельные участки государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

4770,00

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

30,00

555 1 11 09000 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собствен-
ности поселений(за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

20,00

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов (собственных) 7994,20
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 1158,90

в том числе:
000 2 02 02000 10 0000 151  Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных об-

разований (межбюджетные субсидии)
1000,00

555 2 02 02041 10 0000 151  Субсидии бюджетам поселений на строительство,модернизацию,ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования,в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

1000,00

000 2 02 03000 05 0000 151  Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ, зачисляемые в бюд-
жеты муниципальных районов (из фонда компенсаций)

158,90

в том числе:
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного воинского учетана территориях,где 

отсутствуют военные комиссариаты
158,90

Всего доходов 9153,10
Дефицит бюджета 1098,00
Итого доходов 10251,10

Приложение №2 

к решению №2

11-ой сессии Совета депутатов

Новолуговского сельсовета четвертого созыва от 24.03.2011 г. 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД 

тыс.руб.

Наименование расходов Глава по 
БК

Раздел и 
подраздел

КЦСР КВР ЭКР ВСЕГО на 
2011 г.

Общегосударственные вопросы 555 0100 0000000 000 000 3937,10
Глава муниципального образования 555 0102 0020300 500 000 334,20
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0102 0020300 500 210 334,20
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 249,00
Начисления на заработную плату 555 0102 0020300 500 213 85,20
Председатель представительного органа муниципального об-
разования

555 0103 0021100 500 000 299,90

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0103 0021100 500 210 299,90
Заработная плата 555 0103 0021100 500 211 223,50
Начисления на заработную плату 555 0103 0021100 500 213 76,40
Выполнение функций органами местного самоуправления 555 0104 0020400 500 000 3303,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0104 0020400 500 210 1990,10
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 1482,90
Начисления на заработную плату 555 0104 0020400 500 213 507,20
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 500 220 682,90

Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 89,30
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 500 223 70,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0104 0020400 500 225 223,60
Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 500 226 300,00
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 100,00
Поступление нефинансовых активов 555 0104 0020400 500 300 530,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0020400 500 310 300,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0104 0020400 500 340 230,00
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 200,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

555 0203 0013600 500 000 158,90

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0203 0013600 500 210 158,90
Заработная плата 555 0203 0013600 500 211 111,40
Начисления на заработную плату 555 0203 0013600 500 213 36,30
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0203 0013600 500 340 11,20
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

555 0309 2180100 014 000 290,00

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 555 0309 2180100 014 226 220,00
Участие в профилактике терроризма и экстремизма 555 0309 2180100 014 290 10,00
Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций

555 0309 2180100 014 226 60,00

Топливо и энергетика 555 0402 5220300 000 000 300,00
Прочие работы, услуги 555 0402 5220300 003 310 300,00
Другие вопросы в области национальной экономики (всего) 555 0412 0000000 000 000 300,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 555 0412 3400300 000 000 300,00
Прочие работы, услуги 555 0412 3400300 500 226 300,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 555 0500 0000000 000 000 3444,10
Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 900,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0502 3510500 500 225 300,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным образованиям

555 0502 3510500 006 241 50,00

Увеличение стоимости основных средств 555 0502 3510500 500 310 550,00
Благоустройство 555 0503 0000000 000 000 2544,10
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 000 500,00
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 500 223 200,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000100 500 225 100,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0503 6000100 500 310 200,00
Строительство и содержание автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в границах городских округов и по-
селений в рамках благоустройства

555 0503 6000200 000 000 1947,00

Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 3150200 500 225 400,00
Прочие работы, услуги 555 0503 3150200 500 226 100,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 3150214 500 225 1000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000200 500 225 447,00
Озеленение 555 0503 6000300 000 000 77,10
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000300 500 225 77,10
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 000 000 20,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0503 6000500 500 225 20,00
Культура 555 0800 0000000 000 000 1491,00
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 555 0801 4409900 001 210 1031,00
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 768,00
Начисления на заработную плату 555 0801 4409900 001 213 263,00
Оплата работ, услуг 555 0801 4409900 001 220 160,00
Работы, услуги по содержанию имущества 555 0801 4409900 001 225 100,00
Прочие работы, услуги 555 0801 4409900 001 226 60,00
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 50,00
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 250,00
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 4409900 001 310 60,00
Увеличение стоимости материальных запасов 555 0801 4409900 001 340 190,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора го-
сударственного управления

555 1001 4910100 005 263 80,00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физиче-
ской культуры, туризма 

555 1101 5129700 500 290 50,00

Всего расходов: 0000000 000 000 10251,10
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 0000000 000 210 3802,90
Заработная плата 0000000 000 211 2834,80
Начисления на заработную плату 0000000 000 213 968,10
Оплата работ, услуг 0000000 000 220 4067,00
Услуги связи 0000000 000 221 89,30
Коммунальные услуги 0000000 000 223 270,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0000000 000 225 2667,70
Прочие работы, услуги 0000000 000 226 1040,00
Безвозмездные перечисления государственным и муници-
пальным образованиям

0000000 000 241 50,00

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора го-
сударственного управления

0000000 000 263 80,00

Прочие расходы 0000000 000 290 410,00
Поступление нефинансовых активов 0000000 000 300 1841,20
Увеличение стоимости основных средств 0000000 000 310 1410,00
Увеличение стоимости материальных запасов 0000000 000 340 431,20
Увеличение стоимости материальных запасов 0000000 000 000 10251,10

Приложение №3 

к решению №2

11-ой сессии Совета депутатов 

Новолуговского сельсовета четвертогого созыва от 24.03.2011 г.

     ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

в тыс. рублей

Код Наименование В с е г о 
2011 г

01 00 00 00 00 0000 000 Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 1098,00
 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1098,00
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных районов 9153,10
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств   бюджетов муниципальных районов 10251,10


